
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 10η/2022 

Δ/νση: Λ. Λίμνης Μαραθώνος 13, 
τ.κ. 14565  Άγ. Στέφανος 
e-mail: paideia@dionysos.gr 
τηλ.: 210 8142972 

  

   
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 23/2022 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 10ης Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας 
 

Σήμερα 26 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00, η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2822/23755/28-07-2022 Τροποποίησης Απόφαση Δημάρχου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 32474/19-10-2022 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε μέσω e-mail, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 74 και 75 του Ν.3852/2010 “ Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/0700602010) σε κάθε μέλος χωριστά, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο ένα και μοναδικό θέμα της 
ημερήσιας διάταξης : 
 
ΘΕΜΑ 1ο :” Έγκριση απολογισμού της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου 
οικονομικού έτους 2021”. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έξι (6) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω τέσσερα (4) : 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1. Κριεμάδη Γεωργία - Πρόεδρος      1. Ζηκίδης Κυριάκος 
2. Τσαλούχος Δημοκλής       2. Τζωάννου Πηνελόπη 
3. Τζωρτζόπουλος Δημήτριος                                    
4. Ευσταθίου Τζένη 

 
Η Πρόεδρος εισηγήθηκε το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης ως εξής : 
Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 31784/14-10-2022 έγγραφο το ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης»,  μας διαβίβασε τα παρακάτω έγγραφα που αφορούν στον οικονομικό απολογισμό του έτους χρήσης  2021: 
 

 Απόφαση Έγκρισης Απολογισμού Σχολικής Επιτροπής 

 Ετήσιο Συνοπτικό Πίνακα Απολογισμού 2021 

 Πρωτόκολλο Κλεισίματος Διαχείρισης 2021 

 Κατάσταση Μελών Σχολικής Επιτροπής έτους  2021 

 Βεβαίωση αριθμού μαθητών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης την 31/12/2021 

 Βεβαίωση Χρηματικού Υπολοίπου (προηγούμενου έτους ) στις 31/12/2020 

 Βεβαίωση για τα μετρητά στα χέρια της Προέδρου στις 31/12/2021 

 Βεβαίωση για τα μετρητά στα χέρια των Διευθυντών των σχολείων στις 31/12/2021. 

 Κατάσταση χρηματικών υπολοίπων σχολείων στην τράπεζα στις 31/12/2021 

 Αντίγραφο σελίδων του βιβλίου Εσόδων-Εξόδων που περιλαμβάνουν τα Έσοδα-Έξοδα του οικονομικού έτους 2021 

 Αντίγραφο τριπλότυπου μπλοκ εξόδων αποδείξεων είσπραξης εσόδων 2021 

 Μητρώο Δημοσίων Υπολόγων ο.ε 2021 



 2 

 Υπόμνημα-Παρατηρήσεις Βιβλίου Εσόδων-Εξόδων Απολογισμού ο.ε 2021 

 Αποφάσεις ΔΣ Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
 
Στη συνέχεια και σύμφωνα με τα παραπάνω έγγραφα κάλεσε τα μέλη της ΔΕΠ να αποφασίσουν σχετικά.  
 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
 Τις υπ’άριθμ.39425/3489/19-11-2021  και  40895/3684/02-12-2021 & 2822/23755/28-07-2022 Αποφάσεις    

Δημάρχου, 
 Τις διατάξεις του άρθρου 50 παρ.3 και 5 του Ν.1566/85, 
 Το άρθρο 2 της Δ4/86 (ΦΕΚ81/Β’/13.02.1986) Απόφασης του Υπ.Ε.Π.Θ, 
 Τις διατάξεις τους Ν.3852/2010, 
 Το υπ’αριθμ.πρωτ. 31784/14-10-2022 διαβιβαστικό της Α’βάθμιας Σχολικής Επιτροπής με τα συνημμένα έγγραφα, 
 Τις απόψεις των μελών της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας,  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Κ Α Τ Α     Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α  
Με τέσσερα (4) ΥΠΕΡ και ένα (1) ΚΑΤΑ 

 
Μειοψηφούσης της κας Ευσταθίου Τζένης η οποία δε συμφωνεί με τη διαδικασία έγκρισης του απολογισμού, 

 
Εγκρίνει τον Απολογισμό της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου 
οικονομικού έτους 2021. 
 
 

 
H παρούσα απόφαση να προωθηθεί στην Οικονομική Επιτροπή μέσω του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Διονύσου. 
 
 
 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
Κριεμάδη Γεωργία 

Εσωτερική Διανομή : 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχο Παιδείας, Νέων Τεχνολογιών & Καινοτομίας 
 
Κοινοποίηση : 
1.Σχολική Επιτροπή Α/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου 
2.Σχολική Επιτροπή Β/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου 

 

1. Τσαλούχος Δημοκλής 
2. Τζωρτζόπουλος Δημήτριος 
3. Ευσταθίου Τζένη 

 


